[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «БОЛЬШЕОЛЫПСКОЕ»
«БАДЗЫМ ОЛЫП» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.06.2013  года

            № 31
д.Большой Олып

О мерах по обеспечению безопасности и

охране жизни людей на водных

объектах МО «Большеолыпское»
в 2013 году

      В соответствии с комплексным планом основных мероприятий МЧС России на 2013 год, планом основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах МО «Кезский район» на 2013 год ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План по обеспечению безопасности людей МО «Большеолыпское» на водных объектах на 2013 год. (Приложение № 1)

2. Запретить купание в необорудованных и не установленных местах без создания материально-технической базы для обеспечения безопасности людей на воде (создание и укомплектование спасательных постов плавательными средствами, средствами спасения на воде, оснащения пляжей необходимым оборудованием и снаряжением).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Большеолыпское»                                        О.М.Вахрушева

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

муниципального образования «Большеолыпское»

от    июня 2013г. №

ПЛАН

по обеспечению безопасности людей муниципального образования

«Большеолыпское» на водных объектах на 2013 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Отметка об исполнении

	1
	Организовать профилактическую работу использованием средств массовой информации, направленную на предупреждение несчастных случаев с людьми на водных объектов
	июль-август

	2
	Установить в необорудованных местах массового отдыха людей аншлаги с информацией о запрете купания людей в опасных местах
	июнь